creti, reraissionis, donationis, restitutionis, reposilionis, reintegralionis,

slatuli, ordinationis, inhibilionis, mandati, decreli, requisilionis, horlalio-

nis, mandati et derogationis, infringere, vel ei ausu temerario contraire.

Siquis aulem hoc attemplare prcsumpserit, indignalionem omnipotentis Dei,

ac beatorum Petri el Pauli Apostolorum eius, se nouerit incursurum.

Dalum Romae apud sanctum Pelrum, Anno Incarnationis dominice

Millesimo quingentésimo trigésimo lertio, séptimo Idus Aprilis, Pontifica-

tus nostri Anno Décimo '.

Bulla do Papa Clemente ¥^11, cllrig^lfla a el-Rei.

1533— Abril 30.

Clemens episcopus seruus seruorum Dei Carissimo in christo filio Jo-

hanni Portugallie el Algarbiorum Regi Illustri Salutem et apostolicam be-

nedictionem.

Gratie diuine premium el humane laudis preconium acquiritur, si

per seculares Principes ecclesiarum Prelatis, preserlim pontificali digni-

late predilis, opporluni fauoris presidium et honor debitus impendatur.

Hodie siquidem dilectum fiiium Henricum, Eleclum Bracharensem, in vi-

gésimo primo sue etatis Anno constitutum, Administratorem in spiritua-

libus el temporalibus ecclesie Bracharensis, tune per obitum bone memo-

rie Didaci, olim Archiepiscopi Bracharensis, extra Romanam Curiam de-

functi, pasloris solalio destitute, doñee vigesimum septimum dicle etatis

Annum attingeret, de fratruní noslrorum consilio apostólica auctorilate

constituimus el deputauimus; el deinde, cum dictum vigesimum septimum

annum attingeret, ex tune, proul ex ea die, el e contra de persona sua, no-

bis et eisdem fratribus ob suorum exigenliam meritorum accepta, eidem

ecclesie de simili consilio dicta auctoritale prouidimus, ipsumque ¡lli in

Archiepiscopum prefecimus et pastorem, ac de eadem persona sua eidem

* Copia authentica no Abch. Nac, Gav. 2, Mac. 2, n." 11.
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ecclesie prouisum, ipsumque illi in Archiepiscopum prefeclum fore decre-

uimus, curam et administralionem eiusdem ecclesie, etiam huiusmodi ad-

minislratione durante, in eisdem spirilualibus et temporalibus plenarie

commiltendo, prout in noslris indo confectis lilteris plenius conlinetur.

Cum itaque, fili carissime, sit virtutis opus del ministros benigno fauore

prosequi, ac eos verbis et operibus pro Regis eterni gloria veneran, Ma-

iestalem tuam regiam rogamusiBt hortamur atiente quatenus eundem Hen-

ricum Administratorem et Electum, et ecclesiam predictam sue cure com-

missam, habens pro nostra et apostolice sedis reuerentia propensius com-

mendatos, in ampliandis et conseruandis iuribus suis sic eos benigni fa-

uoris auxilio prosequaris, quod ipse Henricus Adininistralor et Electus

tue Gelsitudinis fultus presidio in commisso sibi cure pasloralis officio

possit deo propicio prosperan, ac tibi ex inde a deo perennis vite pre-

mium et a nobis condigna proueniat actio gratiarura.

Datura Rome apud Sanctum pelrum, Anno Incarnationis dominica

raillesimo quingentésimo trigésimo tertio, Pridie Kalendas Maii, Ponlifi-

catus nostri Anno Décimo \

RuUa do Papa Clemente ^11; dirig^ida

ao Infante O. Henrique.

1533—Abril 30.

Clemens episcopus seruus seruorum dei dilecto filio Henrico Infanti

Portugallie Electo Bracharensi salutem et apostolicam benediclionem.

Diuina disponente clementia, cuius inscrutabili prouidentia ordina-

íionem suscipiunt vniuersa, in apostolice dignitatis specula meritis licet

imparibus constituli, ad vniuersas orbis ecclesias aciem nostre considera-

tionis extendimus, et pro eorum statu salubriler dirigendo apostolici fa-

uoris auxilium adhibemus. Sed de illis propensius cogitare nos conuenit,

quas propriis carere pastoribus intuemur, vt eis iuxta cor nostrum viri

preficiantur idonei, qui commissos sibi populos per suam circumspectio-

i Arch. Nac, Mac. 18, n." 27.
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nem prouidain et prouidentiam circumspeclam salubriter diriganl ct in-

formeut, ac bona ipsaruní ecclesiarum non solum gubernenl vtililer, sed

etiam multimodis efferanl incremenlis. Dudum siquidem, bone memorie

Didaco Archiepiscopo Bracharensi regimini eccicsie Bracharensis presi-

dente, Nos cupientes eidem ecclesie, oum vacaret, per apostolice sedis

prouidentiam vtilem el ¡doneam presidere personam, prouisionem eiusdem

ecclesie ordinalioni el disposilioni noslre jja vice duximus specialiter re-

seruandam, decernentes ex tune irrilum el inane si secus super hiis per

quoscunque quauis auctorilale scienter vel ignoranter contingerel altem-

plari. Postmodum vero, prefata ecclesia per obitum dicli Didaci Archiepis-

copi, qui exlra Romanam Curiam debitum nalure persoluil, pastoris solatio

destituía, Nos vacalione huiusmodi fidedignis relatibus inlellecla ad prouisio-

nem eiusdem ecclesie celerem et felicem, de qua nullus preler nos hac vice

se intromitlere poluil siue polest, reseruatione et decreto obsistenlibus su-

pradictis, Ne ecclesia ipsa longe vacationis exponatur incommodis, paler-

nis et sollicitis sludiis intendentes, posl deliberationem quam de preficiendo